D
E
7.
65
6.
0/
07
.1

Baugröße 201 = 30 Liter
Vorzugstypen (mit verkürzter Lieferzeit)
Baugröße Artikel-Nr. Typenbezeichnung
201 4158239 WBF-201B-BL-FZ
201 4158279 WBF-201W-BL-FZ
201 4112609 WBF-201Z-BL-FZ
D
E
7.
65
6.
0/
07
.1
7
196
Typenschlüssel
WBF - 201 W - B L - F Z /-
Grundtyp
WBF = WombatFilter
Baugröße
100 = für Wombat Filterelement N100WB
    oder Filterbeutel N100FB-xx
201 = für Wombat Filterelement N200WB
    oder Filterbeutel N200FB-xx
    oder 4 Filterkerzen N30FM-x
Filterelementtyp
W  = Wombat Filterelement
B  = Filterbeutel
F  = Flexmicron Filterkerzen
Z  = ohne Aufnahmekorb für Filterelemente
Druckstufe
B  = 10 bar
C  = 16 bar
Hydraulischer Anschluss
L   = DIN DN 50
Dichtungswerkstoff
F  = FKM (FPM, Viton®)
Verschmutzungsanzeige
A   = ohne Anzeige mit Aufnahme G ½“ für Differenzdruckanzeige 2 bar
E  = Staudruckmanometer
Z  = ohne Verschmutzungsanzeige
andere auf Anfrage
Ergänzende Angaben
Lieferumfang
 zWBF (ohne Filterelemente)
 zMontage- und Wartungsanleitung
Bei Filterelementtyp „Z“ wird kein
Elementaufnahmekorb mitgeliefert,
sondern muss separat bestellt werden.
Filterelemente müssen separat bestellt
und vor der Erstinbetriebnahme vor Ort
installiert werden.
Filterauslegung
Der Gesamtdruckverlust der Filter
bei einem bestimmten Volumenstrom
setzt sich zusammen aus Gehäuse-Δp
und Element-Δp. Der Druckverlust der
Gehäuse kann mittels nachfolgender
Druckverlustkennlinien ermittelt werden.
Der Druckverlust der Elemente wird
mittels der R-Faktoren berechnet
(siehe weiter unten).
Die Strömungsgeschwindigkeit sollte am
Filtereintritt 3 m/s für Öl und 4 m/s für
Wasser nicht überschreiten.
Obere Kurve:
Öl mit 30 mm²/s und 0,86 kg/dm³
Untere Kurve:
Wasser bei 20 °C
Element-Δp:
Druckverlustberechnung
Filterelement
Δp [mbar] =
  R x V (mm²/s) x Q (l/min)
                                       n
R =  R-Faktor
   (dem Filterelementdatenblatt zu
   entnehmen)
V =  Viskosität [mm²/s]
Q =  Volumenstrom [l/min]
n =  Anzahl Elemente
D

7
197
Typenschlüssel Hydraulikschema:
Alle Angaben in mm
2
5
3
1
4
6
OUT
DRAIN
VENT
IN
Maße
Bezeichnung WBF 100 WBF 201
L1 395 mm 830 mm
L2 510 mm 945 mm
L3 845 mm 945 ... 1280 mm
Anschlüsse
Das Filtergehäuse besitzt folgende Anschlüsse:
Bezeichnung
1 Eintritt (Inlet) Flanschanschluss
2“ DIN DN 50
2 Austritt (Outlet) Flanschanschluss
2“ DIN DN 50
3 Entlüftung
(VENT)
¼“ gem. ISO 228
4 Anschluss
Verschmutzungs-
anzeige
¼“ gem. ISO 228
5 Entleerung
(DRAIN)
½“ gem. ISO 228
6 Anschlusspunkt ¼“ gem. ISO 228
8 Filterelement
Ausbauhöhe
D
E
7.
65
6.
0/
07
.1
7
198
Anmerkung
Die Angaben in diesem Prospekt
beziehen sich auf  die beschriebenen
Betriebsbedingungen und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder
Betriebsbedingungen wenden Sie sich
bitte an die entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
HYDAC FILTER SYSTEMS GMBH
Industriegebiet
D-66280 Sulzbach / Saar
Tel.:+49 (0) 6897/509-01